
Stand: 24.07.2024 

Personalrat für Grund-, Haupt-, Werkreal-, 
Real- und Gemeinschaftsschulen sowie Sonderpädagogische 

Bildungs- und Beratungszentren 
beim Staatlichen Schulamt Künzelsau 

Örtlicher Personalrat 
Tel: 07940-93079 - 47 / - 46, jana.kolberg@ssa-kuen.kv.bwl.de 

Schuljahr 2024/25 

Funktion / Name Dienstanschrift Privatanschrift 
Vorsitzende  
Kolberg, Jana 
Realschullehrerin 

Staatliches Schulamt Künzelsau 
Oberamteistraße 21, 
74653 Künzelsau 
Tel.: 07940/93079-47/-46 
jana.kolberg@ssa-kuen.kv.bwl.de 

97980 Bad Mergentheim 
Tel.: 07931/5329841 
jana.kolberg@gew-bw.de 

Stellv. Vorsitzende  
Brenner, Gabriele 
Lehrerin i.A. 

Staatliches Schulamt Künzelsau 
Oberamteistraße 21,  
74653 Künzelsau 
Tel.: 07940/93079-47/-46 
gabriele.brenner@ssa-kuen.kv.bwl.de 

97950 Großrinderfeld  
Tel.: 09349/95043 
gabriele.brenner@gew-bw.de 

Vorstandsmitglied  
Hauschild, Alke 
Lehrerin i.A. 

Staatliches Schulamt Künzelsau 
Oberamteistraße 21,  
74653 Künzelsau 
Tel.: 07940/93079-47/-46 
alke.hauschild@ssa-kuen.kv.bwl.de 

97980 Bad Mergentheim 
alke.hauschild@gew-bw.de 

Vorstandsmitglied  
Kirchhof, René 
Lehrer 

Staatliches Schulamt Künzelsau 
Oberamteistraße 21,  
74653 Künzelsau 
Tel.: 07940/93079-47/-46 
rene.kirchhof@ssa-kuen.kv.bwl.de 

97980 Markelsheim 
rene.kirchhof@vbe-bw.de 

Mitarbeit im Vorstand  
Klenk, Tina 
Lehrerin 

Staatliches Schulamt Künzelsau 
Oberamteistraße 21,  
74653 Künzelsau 
Tel.: 07940/93079-47/-46 

74613 Öhringen 
tina.klenk@gew-bw.de 

Mitarbeit im Vorstand  
Münz, Björn 
Realschullehrer 

Schloss-Realschule Gaildorf 
Schloss-Straße 22  
74405 Gaildorf 
Tel.: 07971/253300 

74523 Sulzdorf 
bjoern.muenz@gew-bw.de 

Amler, Lena 
Lehrerin 

Johann-Friedrich-Meyer-Schule 
Gartenstraße 22  
74635 Kupferzell 
Tel.: 07944/9419012 

74653 Künzelsau 
lena.amler@gew-bw.de 

Bax, Stefan 
Lehrer 

GWRS/RS Schrozberg 
Schulstraße 11  
74575 Schrozberg 
Tel.: 07935/91300 

74599 Wallhausen 
stefan.bax@gew-bw.de 
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Fink, Lothar 
Rektor 

Gemeinschaftsschule Wertheim 
Alte Vockenroter Steige 1  
97877 Wertheim 
Tel.: 09342/91866-0 

97900 Külsheim 
lothar.fink@gew-bw.de 

Gärtner, Elke 
Lehrerin 

Johannes-Brenz-GMS (SHA) 
Berliner Str. 16  
74523 Schwäbisch Hall 
Tel.: 0791/955230 

74523 Schwäbisch Hall 
elke.gaertner@gew-bw.de 

Giehl, Thomas 
Lehrer 

Grundschule Untersteinbach 
Heuholzer Str. 4  
74629 Pfedelbach 
Tel.: 07949/518 

74613 Öhringen 
thomas.giehl@gew-bw.de 

Kurfeß, Simon 
Realschulkonrektor 

Realschule Krautheim 
Schulstraße 7  
74238 Krautheim 
Tel.: 06294/42729-0 

97941 Tauberbischofsheim 
simon.kurfess@vbe-bw.de 

Lutz, Sebastian 
Zweiter 
Realschulkonrektor 

Comenius Realschule Wertheim 
Reichenberger Straße 6  
97877 Wertheim 
Tel.: 09342/9188 

97297 Waldbüttelbrunn 
sebastian.lutz@vbe-bw.de 
Threema-ID: NDFYVEP3 

Moraintinis, Pavlos 
Lehrer i.A. 

Johannes-Brenz-GMS (SHA) 
Berliner Str. 16  
74523 Schwäbisch Hall 
Tel.:0791/955230 

pavlos.moraintinis@gew-bw.de 

Rausch, Maren 
Fachoberlehrerin 

Lorenz-Fries-Schule 
Maurus-Weber-Str. 46  
97980 Bad Mergentheim 
Tel.: 07931/574060 

maren.rausch@gew-bw.de 

Schreiber, Gudrun 
Rektorin 

GS Zweiflingen 
Eichacher Straße 21  
74639 Zweiflingen 
Tel: 07948/941925/-26 

74613 Öhringen 
gudrun.schreiber@gew-bw.de 
 

Vogelgesang, Roland 
Konrektor  

Johann-Friedrich-Mayer-Schule 
Gartenstraße 22  
74635 Kupferzell 
Tel.: 07944/9419012 

74544 Michelbach an der Bilz 
roland.vogelgesang@gew-bw.de 

Weniger, Thomas 
Realschulrektor 

Realschule Krautheim 
Schulstraße 7  
74238 Krautheim 
Tel.: 06294/42729-0 

97941 Tauberbischofsheim 
thomas.weniger@vbe-bw.de 

Wiggenhauser, 
Hannah 
Realschullehrerin 

Johannes-Brenz-GMS (SHA) 
Berliner Str. 16  
74523 Schwäbisch Hall 
Tel.: 0791/955230 

74523 Schwäbisch Hall 
hannah.wiggenhauser@gew-bw.de 
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